

Státní fond kinematografie

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47
170 00 Praha 7

+420 224 301 274
lucie.spudilova@fondkinematografie.cz

Vážený pan

Č.j.: SFKMG/5701/2017
V Praze dne 13.7.2017

Poskytnutí požadované informace

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 10. 7. 2017 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, si Vám dovoluujeme sdělit, že v případě projektu evidenční číslo 502/2014, příjemce podpory BIOKOVOFIL, s.r.o., se sídlem Jižní II 779/12, 141 00 Praha 4, název projektu „Když nemůžeš, přidej“, výzva č. 2014-2-7-20, nedošlo k čerpání finančních prostředků z důvodu, že příjemce podpory kinematografie odstoupil od realizace projektu.

Vzhledem k Vámi učiněným dotazům ve Vámi podané žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. uvádíme následující:

- 1) *Došlo nakonec k čerpání finančních prostředků pro tento film?*
Státní fond kinematografie sděluje, že k čerpání finančních prostředků ze Státního fondu kinematografie nedošlo.
- 2) *V jaké fázi produkce se projekt nachází?*
Realizace projektu byla ukončena.
- 3) *Bude projekt realizován v dohledné době?*
Viz odpověď v bodě 2.
- 4) *Jaké postupy k zajištění finančních prostředků má Státní fond kinematografie v případě, že se projekt nezrealizuje?*
V případě, že nedojde k realizaci projektu má příjemce podpory kinematografie, v souladu s rozhodnutím o poskytnutí podpory kinematografie, možnost od realizace projektu odstoupit. V takovém případě je příjemce podpory kinematografie povinen v případě, že čerpal podporu kinematografie nebo její část, a to v závislosti a konkrétních podmínkách rozhodnutí, povinnost vrátit poskytnutou podporu nebo její část na účet Státního fondu kinematografie (nejpozději ve lhůtě pro dokončení projektu, která je stanovena v rozhodnutí). V případě, že příjemci podpory nesplní tuto podmínku uvedenou v rozhodnutí o poskytnutí podpory kinematografie, dopouští se tímto svým nekonání, dle našeho stanoviska, porušení rozpočtové kázně. V takovém případě předá Státní fond kinematografie podle věcně a místně příslušnému finančnímu úřadu (v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., v platném znění).

S pozdravem,

Digitálně podepsáno

Mgr. Helena

Bezděk Fraňková

ředitelka

14.07.2017 09:55:11

Mgr. Helena Bezděk Fraňková

ředitelka